JEFATURA DELEGACIONAL EN TLALPAN
DIRECCION GENERAL DE OBRAS Y DESARROLLO URBANO
DIRECCION DE Y OBRAS OPERACION
SUBDIRECCION E OBRAS
UNIDAD DEPARTAMENTAL DE MANTENIMIENTO MENOR

2017, aiio del Centenario de la Promulgacion
de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos”

Tlalpan, Ciudad de México, a 09 de mayo del 2017.
OFICIO No. : DGODU/DOO/SO/UDMM/653/2017.
ASUNTO: Se envia dictamen técnico.

CELSO SANCHEZ FUENTEVILLA
DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y
SERVICIOS GENERALES
PRESENTE:

En cumplimiento con la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal de Licitacion Puablica Nacional
para la “ADQUISICION DE HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES’ y a la
INVITACION .RESTRINGIDA No. IR/IDGA/DRMSG/010/2017, requisiciones de compra nimero: 129,
.181, 189,190, 192, 195.

Al respecto le envié anexo dictamen técnico. Resultado de la revisién minuciosa de las propuestas
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técnicas de los siguientes proveedores concursantes.

1.- COMERCIALIZADORA ORDENA, S.A. DEC.V.
2.- DISTRIBUIDORA SUIZA, S.A.de C.V. <D|:L
3.- COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS MULTIJAN, S.A. DE C.V. ¥

Sin mas por el momento, reciba Uy cordial saludo.

C.c.p.- Elias Enrique Ramirez Escobedo.- Director de Obras y Qferacion
Ing. Rubén Arturo Hernandez Bermudez!- Subdirectorde Obras
Carlos Alberto San Juan Solares.- Jefe de la Unidad Departamental de Adguisiciones
Jestus Carrasco Olguin.- Enlace Adm|n|strat|vo
RDJM/JGR [

San Fernando No. 84, esq. Madero Col. Tlalpan Centro, Delegacion Tlalpan, C.P 14000, México, D.F., Tel. 17-14-41-82
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FECHA: 09 DE MAYO 2017

LOTE | NO. REQ.| PARTIDA CONCEPTO - CENERGIALIZAOBRA mM@@%ﬂMpﬂﬂmwmwM? DISTRIBUIDORA SUIZA, S.A- - opsERVACIONES
ORDENA S.A. DE C.V. e DE C.V.
e | essrssonoes | e
1 129 2 |ZAPAPICO 5 LIBRAS CON CABO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 129 3 |ZAPAPICO 2.5 LIBRAS CON CABO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 129 4  |DISTANCIOMETRO DE 10,000 M CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 129 5 |CUCHARA DE ALBANIL DE 10" CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 129 6 |BROCAS DE ALTA VELOCIDAD DE 1/4" CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 129 7 |BROCAS DE ALTA VELOCIDAD DE 1/2" CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 129 8  |BROCAS DE ALTA VELOCIDAD DE 3/8" CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 129 9 |BROCA PARA CONCRETO DE 3/8" " CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 129 10 |BROCA PARA CONCRETO DE 1/4" CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 129 11 |BROCA PARA CONCRETO DE 1/2" CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 129 12 M_%,mwm; DE MANG BE ALLMINIC-ODH 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| 129 13 __,u\_m,rm_mﬁ_.%zw_moxwamwm m 4_,_\._>omm> CUMPLE CUMPLE CUMPLE
i /So 14 _,_u\_b_w_qo_ﬁ_w_.%zw,mm_,mw”mw% mm@>omm> CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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]
z ADQUISICION DE HERRAMIENTAS,REFACCIONES Y ACCESCRIOS MENORES

DICTAMEN TECNICO

LOTE | NO. REQ.| PARTIDA CONCEPTO | s ww%%wmmw_mmwmwﬂmﬁ. c_qu_mc_wmwwwcﬁ? S-A-l OBSERVACIONES
1 129 15 |ARCO PARA SEGUETA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 129 16 |SEGUETA DE DIENTE DURO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 129 17 wm@ﬂmMWmmowwmeuo<wW<%Mvom ke CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 129 18 wm@cm_m_%onmﬁw ww /_u\w__mmm%m Basean CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 129 19 |MANGUERA DE NIVEL DE 3/8" CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 129 20 w%m@ﬁﬁm _m_.\_% RLEGTRONELIMATICO 5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 129 21 |[CINCEL PARA CONCRETO DE 10" CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 129 22 |BARRETA DE 1" X 1.80 LARGO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 129 23 @WMMMNWO_MMW%UNWMMZ WAL DERT CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 129 24 %)mw_mh__uﬂom NEVARA/ CONMANGQ EE.10 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 129 25 wﬁ__ﬂ%m M__NWOm REFAIR COSERERCG DETO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 129 26 w@w_meMmﬂw NE¥ARACONEANGT DETD CUMPLE CUMPLE CUMPLE
129 27 mwwmﬂﬂm“.z_w_omﬁwwz_g BE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
AN | = oo erorssions waico - —_—
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DICTAMEN TECNICO

COMERCIALIZADORA Y .
. COMERCIALIZADORA DISTRIBUIDORA SUIZA, S.A. OBSERVACIONES
LOTE |NO. REQ.|| PARTIDA CONCEPTO ORDENA S.A. DE C.V. mmm<_o_0wm\_m=¢q_._>z_ S.A. DEC.V.
1 129 29 BROCHAPROFESIONAL LR MANGQ CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PLASTICO No.6

RODILLOS DE FELPA SUAVE DE MANGO
1 129 30 |CON ROSCA INTERIOR PARA USAR CON CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXTENCION PARA PINTAR DE 30 CM

1 129 31 EXTENSION DE ALUMINIO PARA RODILLO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2 M DE LONGITUD

BOQUILLA PARA CARTUCHO DE GAS

CUMPLE CUMPLE
BUTANO CUMPLE P

1 181 2

A 4,  |CARRETILLA NEUMATICA DE 4.5 PIES SRIBLE GCUMPLE CUMPLE

CUBICOS REFORZADA

PALA PUNO DE 20" ELECTROSOLDADA

1 189 2 MODELO CLASSIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 189 3 RUHMWP%O”AO%ZK&J&W@M_WW\_W‘__H.V.mN\P CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 189 4 __,U\_U_MW_AWF%OMVAOF—_/_ZKBWJ‘_AWMV\MW_W;“yw_.u__mx> CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 189 5 Mwwwwwwm _W_mmwwc%__ﬂmzmwo%m}ﬁPm CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1| o | o |SERRUCHOPARAMADERAENACERODE|  guypic cumpe cuwpLe
189 i AMARRADOR DE VARILLAS DE 1/2" CUMPLE CUMPLE CUMPLE
189 8 GRIFA DE 2 BOCAS DE 1/2" 5/8" CUMPLE CUMPLE CUMPLE
189 9 FLEXOMETRO DE 8M-26 FT " CUMPLE CUMPLE CUMPLE

189 10 DITANCIOMETRO DE 10,00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE




<

TLALPA

FECHA: 09 DE MAYO 2017

JEFATURA DELEGACIONAL EN TLALPAN

&
?, DIRECCION GENERAL DE OBRAS Y DESARROLLO URBANO

DIRECCION DE OBRAS Y OPERACION
SUBDIRECCION DE OBRAS

IR/IDGA/DRMSG/010/2017

A
)
2
m UNIDAD DEPARTAMENTAL DE MANTENIMIENTO MENOR
N
z ADQUISICION DE HERRAMIENTAS,REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
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LOTE |NO. REQ.| PARTIDA CONCEPTO wmumum_mnwwmwm» mwh\dwwmwmmmw”wh? o_mﬂx_mc_wmw\.(mc_w? S:A-| OBSERVACIONES
1 189 11 mﬁ@%_mq_%wmww _,_,\\__m4>r_o>m TFO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 189 12 mﬁ@%w_%wmwm __,,\_\_m4>_._o>m Tipo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 | 189 13 |CADAS LARGAS FIORA DE VIDRIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 189 14 mﬁ%%\mmﬂwm\mmqﬂww%mww /_,\\"mmm._o T cuwpLe CUMPLE CUMPLE
1 190 1 _w__.wao%_.w_wwb.mq_/mommmwn__&mmwooo_ﬁm RE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 190 2 w_mm%m_whm%%mcmm\ w_.mqm PARAMETAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 190 3 Mu.ﬂoﬁn__uon_u»m%mw_,mw_m__m.%wﬁo B CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 192 1 |SEGUETA DE DIENTE FINO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 192 2 |SEGUETA DE DIENTE GRUESO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 192 3 |LIJA DE 2" (PARA PLOMERO) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 192 4  |BROCHA DE 6" CERDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 192 5 |BROCHA DE 4" CERDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 192 6 |BROCHA DE 2" CERDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
/\\
A 192 7 |BROCA DE 1/2" PARA CONCRETO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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. - COMERCIALIZADORA Y
LOTE | NO. REQ.|| PARTIDA CONCEPTO Mo_»_umuo_>_._n>c0m> SERVICIOS MULTIJAN, 5.4, | DISTRIBUIDORA SUIZA, S.A- 1 5BSERVACIONES
A S.A.DE C.V. i DE C.V.
1 192 8 BROCA DE 3/8" PARA CONCRETO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 192 9 BROCA DE 1/4" PARA CONCRETO vl CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DESARMADORES PUNTA PLANTA (JUEGO
1 192 10 |con7 PIEZAS) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DESARMADORES PUNTA DE CRUZ
1 192 11 (JUEGO CON 7 PIEZAS) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BOQUILLA PARA CARTUCHO DE GAS
1 192 14 |BUTANO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 195 1 BROCHAS DE 1" DE CERDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 195 2  |BROCHAS DE CERDA 6" CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 195 3 |BROCHAS DE CERDA 4" CUMPLE CUMPLE CUMPLE
e
1 185 4 RODILLO 10 CM DE NYLON /// CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 195 5 RODILLO DE 9" FELPA SUAVE /// CUMPLE \\ CUMPLE CUMPLE
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"2017, afio del Centenario de la Promulgacion
de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos”

Tlalpan, Ciudad de México. a 09 de Mayo de 2017
DT/ DGA/DRMSG/SSG/JUDSGyAL/ 0210 /2017

Celso Sanchez Fuentevilla
Director de Recursos Materiales y
Servicios Generales

Por medio del presente y en atencion a su oficio DT/DGA/DRMSG/1420/2017, envio el
dictamen tecnico de la IR/DGA/DRMSG/010/2017, Adquisicion de Herramientas,
Refacciones y Accesorios Menores.

Proveedor
Distribuidora Suiza S.A. de C.V. Cumple con todos los requerimientos
Comercializadora Ordena S.A. de C.V. Cumple con todos los requerimientos
Comercializadora y Servicios Multijan S.A. Cumple con todos los requerimientos
de C.V.

Asi mismo anexo los originales de las propuestas Tecnicas de los Provedores.

o 0,,[/5///-3‘
Sin otro particular, aprovecho la oportun/i/d/a_g,;ga\\ enviarle un cordial saludo. ﬂﬂij/g/ /,557
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Calle Calvario No. 61 Col. Centro Tlalpan, C. P. 14000, Tel. 5171 4014 y oSO
5171 4015
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J.u.D. INSTALACION Y MANTENIMIENTO DE LUMINARIAS

N—

: “ “2017 afo deI Centenarlo dela Promulgamon de la Constntucnon
’ Politica de los Estados Unidos Mexicanos”
Tlalpan, CDMX a 09 de mayo del 2017
DGSU/DPyPSU/SMU/UDIML/ 542 /17
Asunto: Dictamen Técnico

CELSO SANCHEZ FUENTEVILLA.
DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES
Y SERVICIOS GENERALES.
PRESENTE:

En relacion al oficio DT/DGA/DRMSG/1417/2017, envio Dictamen Técnico de la Invitaciéon Restringida
a Cuando Menos Tres Proveedores IR/IDGA/DRMSG/010/2017, relativo a la Adquisicién de
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores, de los Participantes: Distribuidora Suiza, S.A.
de C.V., Comercializadora Ordena, S.A. de C.V., Comercializadora y Servicios Multijan, S.A. de
C.V.

REQ. | Partida Distribuidora Suiza, Comercializadora Comercializadora y Servicios
) S.A. de C.V. Ordena, S.A. de C.V. Multijan, S.A. de C.V.
080 1 Cumple Cumple Cumple
080 2 Cumple Cumple Cumple
080 3 Cumple Cumple Cumple
080 4 Cumple Cumple Cumple
080 5 Cumple Cumple Cumple
080 6 Cumple Cumple Cumple
080 7 Cumple Cumple Cumple
080 8 Cumple Cumple Cumple
080 9 Cumple Cumple Cumple
080 10 Cumple Cumple Cumple
080 11 Cumple Cumple Cumple
080 12 Cumple Cumple Cumple
080 13 Cumple Cumple Cumple
080 14 Cumple Cumple Cumple
080 15 Cumple Cumple Cumple
080 16 Cumple Cumple Cumple
080 17 Cumple Cumple Cumple
080 18 Cumple Cumple Cumple
080 19 Cumple Cumple Cumple

Sin otro particular, aprovecho la ocasion para enviarle un cordial saludo.

R/ TO LIRA MENDOZA.

J.U.D DE INSTALACION Y MANTENIMIENTO
DE LUMINARIAS.

C.c.p: Maria de Jesus Herros Vazquez.- Directora General de Administracion.
Carlos Alberto San Juan Solares.- Jefe de Unidad Departamental de Adquisiciones.

Calle Allende S/N, esquina Fuentes, Col. Tlalpan Centro, C.P. 14000, Tel. 5528-4596
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“2017 afio del Centenano de la PromulgaCIon de la Constltu0|on
~ Politica de los Estados Unidos Mexicanos”

Tlalpan, CDMX a 09 de mayo del 2017
DGSU/DPyPSU/SMU/UDIML/ 542 /17

Asunto: Dictamen Técnico
CELSO SANCHEZ FUENTEVILLA.
DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES
Y SERVICIOS GENERALES.
PRESENTE:

En relacion al oficio DT/DGA/DRMSG/1417/2017, envio Dictamen Técnico de la Invitacién Restringida
a Cuando Menos Tres Proveedores IR/IDGA/DRMSG/010/2017, relativo a la Adquisicion de
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores, de los Participantes: Distribuidora Suiza, S.A.

de C.V., Comercializadora Ordena, S.A. de C.V., Comercializadora y Servicios Multijan, S.A. de
C.V.

REQ. | Partida Distribuidora Suiza, Comercializadora Comercializadora y Servicios
’ S.A. de C.V. -Ordena, S.A. de C.V. Multijan, S.A. de C.V.
080 1 Cumple Cumple Cumple
080 2 Cumple Cumple Cumple
080 3 Cumple Cumple Cumple
080 4 Cumple Cumple Cumple
080 5 Cumple Cumple Cumple
080 6 Cumple Cumple Cumple
080 7 Cumple Cumple ‘ Cumple
080 8 Cumple Cumple Cumple
080 9 Cumple Cumple Cumple
080 10 Cumple Cumple Cumple
080 11 Cumple Cumple Cumple
080 12 Cumple Cumple Cumple
080 13 Cumple Cumple Cumple
080 14 Cumple Cumple Cumple
080 15 Cumple Cumple Cumple
080 16 Cumple Cumple Cumple
080 17 Cumple Cumple Cumple
080 18 Cumple Cumple Cumple
080 | 19 Cumple Cumple Cumple

Sin otro particular, aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo.

1 Gobierno del Distrize Federa! '
DL}{pde'(J n Ha‘;)‘n' e
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RTO LIRA MENDOZA.
J.U.D DE INSTALACION Y MANTENIMIENTO -
DE LUMINARIAS. f;,
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C.c.p:  Maria de Jesiis Herros Vazquez.- Directora General de Administracion. D.G.A.
Carlos Alberto San Juan Solares - Jefe de Unidad Departamental de Adquisiciones.




